
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ 
  

  
 PID: MFCRAXRRFF 

Č. j.: MF-31181/2020/48-5 
 

Praha 25. 11. 2020 
 
Poskytnutí informace a sdělení o odložení části žádosti  
 
Vážená paní,  

Ministerstvu financí byla dne 19. listopadu 2020 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto: 
 
- zda stát jako pronajímatel uzavřel v roce 2012 a 2013 nájemní smlouvu, jejímž 
předmětem byl nájem pozemku, na kterém stojí stavba na cizím pozemku (kdy 
pozemek vlastní stát a budovu jiný vlastník) a pokud ano pak  
- prosím o zaslání těchto nájemních smluv. 
 
Dovoluji si zúžit dotaz na pouze na okres Mělník a pokud se jedná o budovu – tak by 
se mělo jednat o skladovací či výrobní halu. 
 
K tomu Vám Ministerstvo financí sděluje, že v letech 2012 a 2013 neuzavřelo žádnou 
smlouvu, jejímž předmětem by byl nájem pozemku v okrese Mělník.  

K nájemním smlouvám, které byly uzavřeny ostatními organizačními složkami státu, 
Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 
 
Podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. platí, že povinnými subjekty, které mají 
podle tohoto zákona povinnost poskytovat informace vztahující se k jejich 
působnosti, jsou státní orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné 
instituce. Do působnosti Ministerstva financí, která je vymezena zákonem 
č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů, přitom nepatří evidence nájemních smluv 
uzavřených jinými organizačními složkami státu. Je třeba, abyste se případně 
obrátila přímo na tyto jednotlivé instituce. 
 
S ohledem na shora uvedené Ministerstvo financí Vaši žádost v této části podle § 14 
odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. odkládá. 
 

mailto:podatelna@mfcr.cz

